ανέρχεται έως τις είκοσι δύο χιλιάδες (24.000) ευρώ για τον 

άγαμο, έως τις είκοσι οκτώ χιλιάδες (32.000) ευρώ για τον 

έγγαμο ή μέρος συμφώνου συμβίωσης, προσαυξανόμενο κατά 

τέσσερις χιλιάδες (4.000) ευρώ για κάθε εξαρτώμενο τέκνο. Για 

τις μονογονεϊκές οικογένειες με εξαρτώμενα τέκνα έως τις 

τριάντα μία χιλιάδες (31.000) ευρώ, προσαυξανόμενο κατά 

πέντε χιλιάδες (5.000) ευρώ για κάθε επιπλέον εξαρτώμενο 

τέκνο, πέραν του πρώτου. 

5 Φιλοξενούμενοι Πρόσωπα που φιλοξενούνται στην μισθωμένη κατοικία όπως 

αποδεικνύεται από το Ε1 των φιλοξενουμένων και του 

φιλοξενούντα, δεν πρέπει να έχουν συνολικό ετήσιο εισόδημα

[...]

Συνολική αξία ακίνητης περιουσίας υπόχρεου, 

συζύγου ή μέρους συμφώνου συμβίωσης και εξαρτώμενων 

τέκνων που δεν υπερβαίνει, με βάση την πράξη διοικητικού 

προσδιορισμού Ενιαίου Φόρου Ιδιοκτησίας Ακινήτων 

(ΕΝ.Φ.Ι.Α.) του έτους καταβολής της ενίσχυσης, τις 

τριακόσιες εξήντα χιλιάδες (360.000) ευρώ για τον άγαμο, 

προσαυξημένη κατά σαράντα χιλιάδες (40.000) ευρώ για τον ή 

την σύζυγο ή μέρος συμφώνου συμβίωσης και κάθε 

επιπλέον εξαρτώμενο τέκνο. 

α/α ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ - 

ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

1 Ενέργεια 

υπαλλήλου 

δυνάμει δικαιούχου